PRESSEMITTEILUNG

Verwaltungsrat von Die Bremer Stadtreinigung (DBS) verlängert Vorstandsvertrag von Daniela Enslein um 5 Jahre

Bremen, 01.09.2022

Mit Gründung von DBS am 01.01.2018 wurde Diplom-Kauffrau Daniela Enslein (52) in den Vorstand berufen. Sie übernahm zum 01.07.2018 in Personalunion auch die Geschäftsführungen in den beiden Beteiligungsgesellschaften Abfalllogistik Bremen GmbH (ALB) und Straßenreinigung Bremen GmbH (SRB). Der Verwaltungsrat hat den Vertrag nun bis 31.12.2027 verlängert. Er setzt damit auf Kontinuität in der Führung des kommunalen Unternehmens sowie der Beteiligungsgesellschaften.

Enno Eike Nottelmann, Staatsrat und Verwaltungsratsvorsitzender bei DBS, setzt mit dieser Personalentscheidung auch in Zukunft auf eine gut aufgestellte und moderne kommunale Abfallwirtschaft und Stadtsauberkeit in Bremen: "Mit Daniela Enslein im Vorstand von DBS und in den Geschäftsführungen der ALB und SRB haben wir eine erfahrene Managerin der Entsorgungsbranche fünf weitere Jahre an uns binden können. Ich freue mich weiterhin auf eine gute Zusammenarbeit."

Daniela Enslein freut sich über das in sie gesetzte Vertrauen: "Die Rekommunalisierung in 2018 war eine der größten Rekommunalisierungen in der deutschen Entsorgungsbranche. Aus sieben verschiedenen Unternehmen wurden Mitarbeitende in DBS übernommen und das "Bremische Entsorgungsmodell" mit zwei Beteiligungsunternehmen (ALB/SRB) wurde aufgebaut. Heute sind wir dank des Engagements vieler Mitarbeitender und Führungskräfte solide und modern aufgestellt." Und weiter: "Mit dem Auslaufen der Leistungsverträge beider Beteiligungsgesellschaften in 2028 stehen wir wieder vor großen Herausforderungen – unabhängig davon, ob weitere Leistungen rekommunalisiert werden oder neu ausgeschrieben wird. Im Fokus der kommenden fünf Jahre stehen darüber hinaus die Umsetzung der Digitalisierungsstrategie, das Mobilitätsmanagement sowie die Begegnung mit der veränderten Arbeitswelt. Und natürlich wollen wir weiterhin für die Bremer*innen zuverlässig die Abfallentsorgung und Straßenreinigung erledigen", so Enslein.



Hinweis

Sollten Sie unseren Artikel auch online veröffentlichen, bitten wir Sie um eine Verlinkung zu unserer Website, damit Ihre Leser*innen bei Fragen zur Abfallwirtschaft und Stadtsauberkeit direkt zu uns gelangen. Sollte in der Pressemitteilung kein Link enthalten sein, können Sie den folgenden Textbaustein nutzen. Vielen Dank für Ihre Unterstützung!

Weitere Informationen zur Abfallwirtschaft und Stadtsauberkeit erhalten Sie unter www.die-bremer-stadtreinigung.de

Kontakt für Redaktionen

Yvonne Zwirnmann Pressebeauftragte Telefon: 0421 361-32420

E-Mail: presse@dbs.bremen.de

Foto

Gruppenbild Verwaltungsrat und Daniela Enslein Von links: Martin Michalik, Enno Eike Nottelmann, Daniela Enslein, Ralph Saxe, Arno Gottschalk, Bettina Hornhues, Martin Hellerbach

